
PDJ 117/24 –M.BRASIL DOS SANTOS A- R$ 40.000,00
Gabinete do Prefeito

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2024.
PDJ 121/24 –M.BRASIL DOS SANTOS A- R$ 120.103,20

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001113245

ROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 114/2024
O Município de Eldorado torna público o processo de dispensa de licitação eletrônica. Data para envio de propostas: De 02/07/24 à
08/07/2024. Data dos lances: De 08/07/24 à 09/07/2024 às 09:00 horas, objeto: Aquisição de alimentos CRAS. Maiores
Informações pelo fone: 3499.6383 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.
Secretaria de Assistência Social

MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO
Protocolo: 2024001113251

ATO AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 04/2024
Concorrência Eletrônica n.º 04/2024, Processo licitatório nº 52/2024 . Objeto: Obras de execução de recapeamento

asfáltico sobre piso irregular de calçamento, junto a Rua Cristóvão Luzzatto, conforme Projeto e Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária e demais especificações anexos ao edital , do tipo MENOR PREÇO, EMPREITADA GLOBAL, que será
regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, com alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. Data realização: 18/07/2024. Horário:08h:30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de
Engenho Velho/RS. A integra do Edital encontra-se no endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br .

Engenho Velho, RS, 01 de julho de 2024.
Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001113286

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÕNICO
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 063/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 039/2024, até às 07:30 horas do dia 16 de julho de 2024, que visa a aquisição de materiais para rede de
iluminação pública. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 ás 11:30 e das 13:00 às
17:00 horas ou pelo fone 55996070863, ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.esperancadosul.rs.gov.br. Moises Alfredo Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001113252

Processo Licitatório Nº 102/2024 - Pregão Eletrônico SRP Nº 28/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para registro de preços para futura contratação de empresa para elaboração de
projetos, fornecimento de materiais, equipamentos e execução de iluminação pública em trevos, rotatórias, praças e
similares. As Propostas de Preços serão recebidas até 17 de julho de 2024, até as 08hs59min , no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 17 de julho de 2024 , às 09hs , no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de
Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050. 01/07/2024. Michele Donatti –
Secretária Municipal da Fazenda.

Protocolo: 2024001113291

Processo Licitatório Nº 101/2024 - Pregão Eletrônico SRP Nº 27/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , p a r a registro de preço para futura aquisição de materiais para confecção e
ornamentação de Natal 2024. As Propostas de Preços serão recebidas até 15 de julho de 2024, até as 08hs59min , no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 15 de julho de 2024 , às 09hs , no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 01/07/2024. Michele
Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

Porto Alegre, terça-feira, 2 de julho de 2024 293Diário Oficial Nº 129


